关于举办“全国财贸类职业院校高质量发展与专业群建设专题研修班”的通知

各职业院校：

为深入贯彻习近平总书记关于职业教育的重要指示，进一步贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《职业教育提质培优行动计划（2020—2023年）》和全国职教大会精神,围绕“提质培优、创新发展”核心任务，帮助院校推进“岗课赛证”育人模式，加深对专业（群）和师资团队建设思路与方法的理解和把握，扎实推进高水平职业院校和高水平专业（群）建设，促进职业院校专业和师资团队建设整体水平提升，国家首批示范性高职院校、中国特色高水平高职学校建设单位——浙江金融职业学院将举办“全国财经商贸类职业院校高质量发展与专业群建设专题研修班”。特邀请您参加本次培训学习，现将具体事宜通知如下：

一、举办单位

主办单位：浙江金融职业学院

承办单位：浙江金苑培训中心

培训时间和地点

2022年 5月 14日- 5月 15日  线上

三、培训对象

各职业院校相关领导，教务处、教学院系负责人、优质校建设办公室、质量管理处、科研处、督导处、高水平专业群建设项目负责人、专业带头人、骨干教师及青年教师等。

四、培训内容
1、职教大会精神解读与高职院校高质量发展（3小时）

    主讲人：周建松
    长期从事高等职业教育实践与研究，浙江金融职业学院首任院长，曾任浙江金融职业学院党委书记，二级教授，中国高教学会职业技术教育分会会长，中国高教学会大学素质教育分会副会长，全国高职党委书记论坛委员会副主任，全国高职思想政治课联盟副理事长，教育部金融行指委副主任，浙江省高职党建研究会会长。发表金融、经济、教育领域论文400余篇，出版相关专著20余部。曾获中国职业教育杰出校长奖和黄炎培职业教育杰出校长奖。
“岗课赛证”综合育人机制：理论、内涵与实践（3小时）

     主讲人：郭福春

 二级教授，博士，浙江金融职业学院副校长，中共党员，全国优秀教师，浙江省杰出教师，国家级专业教学团队负责人，互联网金融专业、金融专业国家教学资源库主持人，主编的《金融基础》获国家首届教材奖一等奖，获浙江省高等教育和职业教育省级教学成果奖一等奖三项（主持人），国家级教育教学成果二等奖3项（主持人），国家精品资源共享课《现代金融概论》负责人。中国高教学会理事、中国高教学会职业技术教育分会秘书长、教育部信息化教指委副主任委员、中国高教学会教学创新委员会副理事长、中国高教学会高等财经教育分会常务理事、中国职业技术教育学会理事、浙江省职业教育与成人教育协会常务理事，在《光明日报》《财贸经济》《金融研究》《社会科学战线》《中国高教研究》等期刊上发表学术论文100余篇，10余篇论文被中国人大复印报刊资料全文转载，主编及出版学术专著近30部；主持国家社科基金、浙江省哲学社会科学规划重点课题、浙江省自然科学基金项目等省级以上课题10余项。
专业标准解读与人才培养改革创新

国际经济与贸易专业（1.5小时）

主讲人：章安平

教育部高等职业学校国际经济与贸易专业教学标准修（制）订研制组组长，浙江金融职业学院国际商学院院长、阿里巴巴数字贸易学院院长，二级教授、国家“万人计划”教学名师，教育部“双高”校国际经济与贸易高水平专业群建设负责人，国际经济与贸易专业国家教学资源库主持人、国家教学成果奖主持人、国家优秀教材奖一等奖主持人。

金融服务与管理专业（1.5小时）

主讲人：董瑞丽

教育部高等职业学校金融服务与管理专业教学标准修（制）订研制组组长，浙江金融职业学院金融管理学院院长，二级教授，浙江省“万人计划”教学名师、浙江省高校优秀教师，教育部“双高”校金融高水平专业群建设负责人，金融专业国家级教学资源库升级改进项目建设执行负责人，国家级精品资源共享课、浙江省首批课程思政示范课“商业银行综合柜台业务”课程负责人、教育部“十二五”“十三五”规划教材主编，浙江省“十二五”“十三五”示范性实训基地项目建设负责人。教育部1+X证书标准修订审核专家、全国职业院校技能大赛赛项规程评审专家、浙江省金融会计学会理事、金融行指委金融管理分指委常务副主任委员。获国家级教学成果二等奖二项、浙江省教学成果一等奖两项。

大数据与财务管理专业（本科）（1.5小时）

主讲人：王忠孝

教育部高等职业学校本科大数据与财务管理专业修（制）订研制组组长，浙江省督学。浙江金融职业学院会计学院党总支书记、院长，教授，注册会计师、注册税务师，全国高职高专经济管理类专业教学资源建设专家委员会委员、中国商业会计学会职教分会副秘书长。主编十三五国家规划教材4部、浙江省十三五新形态教材5部。

金融科技应用专业（1.5小时）
    主讲人：吴金旺
   教育部高等职业学校金融科技应用专业修（制）订研制组组长，浙江金融职业学院金融管理学院副书记、副院长，教授，博士研究生，全国金融行指委金融科技专指委副主任委员兼秘书长，金融科技应用专业国家教学资源库项目执行负责人。
五、培训报名、费用和证书

（一）培训报名缴费截止时间2022年5月12日，在培训开始前3天发送线上培训账号。

（二）个人报名请微信扫描下侧二维码，填写对应信息进行报名，培训费800元/人。

[image: image1.png]

（三）团队报名请填写附件培训班报名回执表发送报名邮箱进行报名，同一单位报名人数达到下列标准后，培训费予以综合优惠，具体如下：

1.10-20人：680元/人   2.21-50人：580元/人

3.51-100人：480元/人  4.101人及以上：380元/人

缴费方式：

1、转账支付

账户名称：浙江金苑培训中心

开户银行：中信银行杭州分行

银行账号：7331010182600226116

扫码支付

[image: image2.png]PARUIEEER IR LD E
WITRREIH

B-ArEN—HRER, BRI

本次培训委托浙江金苑培训中心收费，转账时务必备注“学校和学员姓名”，电子发票在缴费成功并在培训结束后10个工作日内通过邮件发送到参会联系人电子邮箱中。
（五）本次培训采取线上培训，完成培训指定课时学习，达到培训要求的学员，颁发培训证书。

六、联系方式

联系人及联系方式：

黄老师0571-86739010  13588006341

报名邮箱：178228782@qq.com
钉钉群：        微信群：       QQ群：
[image: image3.jpg]EEMRERWRRS...
3A

A—AB TSI, RN,

     [image: image4.jpg]ﬁ‘fl S EM 2 FRRFHEDE

   [image: image5.png]Sl sy

浙江金融职业学院

                            浙江金苑培训中心

                                 2022年4月13日
附件：

培训班报名回执表

	学校名称

	学校地址

	邮编

	开票信息
	发票抬头：（                            ）

纳税人识别号：（                            ）

	参会人员（默认第一行为参会联系人，发票发送到联系人邮箱）

	序号
	姓名
	性别
	职务
	职称
	手机
	E-mail

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12